令和４年１１月２日

白老町長 戸 田 安 彦  様

白老町都市計画審議会

                           会 長 松 田 謙 吾

答  申  書

令和４年１０月１７日付け白政推第６２号にて諮問のありました白老町立地適正化

計画（案）について、本審議会において慎重に審議した結果、下記のとおり答申しま

す。

記

白老町立地適正化計画（案）は、次の附帯意見を付して適当であると認める。

（附帯意見）

１ 町民の命を守ることは、何によりも優先され、どの地区においても等しく対応さ

れなければならない。また、いつ何時起こるかわからない災害に備え、迅速な対

応が求められている。本計画に掲げる防災まちづくりの具体的な取組を推進さ

せ、町民が安全・安心に暮らし続けることができる強靭なまちづくりに努められ

たい。

２ 移住定住や公共交通、空家対策など、あらゆる分野の計画と連携を図りながら、

少子高齢化・人口減少対策を推進させ、各地区の人口密度を維持していくよう努

められたい。また、縮充の考え方のもと、行政だけではなく、町民や事業者と力

を合わせながら、各種施策に取り組んでいただきたい。

３ 本計画の策定により得られる国から支援策を有効に活用し、持続可能で強靭な都

市構造への再編に努められたい。

以上

資料２